

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019

## – SDI

6 de novembro de 2019

### SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 – SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091.2019.PE.031.SDI.CPL3. OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos, divididos em 14 (quatorze) lotes, a fim de atender as necessidades de todas as Secretarias e Órgãos integrantes do Poder Executivo Municipal do Jaboaão dos Guararapes. Lotes 04, 07, 09, 11, 13 e 15. REGISTRADA: CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELLI – ME – CNPJ: 19.299.794/0001-64. VALOR: R\$ 259.595,18 (duzentos e cinquenta e nove mil e quinhentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos). VIGÊNCIA: 10/10/2019 a 10/10/2020.

Jaboaão dos Guararapes, 10/10/2019.

**Maria Gentila Cesar Vieira Guedes.**  
Secretária Municipal.

#### LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	120	MULTILIT	R\$ 11,55	R\$ 1.386,00
02	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	98	HERC	R\$ 12,07	R\$ 1.182,86
03	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (NBR 5688)	98	HERC	R\$ 28,33	R\$ 2.776,34
04	CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA E PORTA TAMPA QUADRADA BRANCA	120	HERC	R\$ 78,87	R\$ 9.464,40
05	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	532	LUCONI	R\$ 2,60	R\$ 1.383,20
06	JOELHO, PVC COM ROSCA E BUCHA LATÃO, 90 GRAUS, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	142	MULTILIT	R\$ 8,15	R\$ 1.157,30
07	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	210	MULTILIT	R\$ 2,28	R\$ 478,80

08	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	188	MULTILIT	R\$ 3,52	R\$ 661,76
09	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	188	MULTILIT	R\$ 14,78	R\$ 2.778,64
10	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	165	MULTILIT	R\$ 2,84	R\$ 468,60
11	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	165	MULTILIT	R\$ 4,37	R\$ 721,05
12	JUNÇÃO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 100 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	158	MULTILIT	R\$ 29,17	R\$ 4.608,86
13	JUNÇÃO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 40 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	158	MULTILIT	R\$ 3,54	R\$ 559,32
14	JUNÇÃO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 50 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	158	MULTILIT	R\$ 6,47	R\$ 1.022,26
15	LUVA DE CORRER, PVC SÉRIE REFORÇADA – R, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	158	MULTILIT	R\$ 13,84	R\$ 2.186,72
16	LUVA DE CORRER, PVC, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	158	F.LEV	R\$ 5,52	R\$ 872,16
17	LUVA DE CORRER, PVC, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	158	F.LEV	R\$ 6,47	R\$ 1.022,26
18	LUVA SIMPLES, PVC SÉRIE REFORÇADA – R, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	120	MULTILIT	R\$ 7,17	R\$ 860,40
19	LUVA SIMPLES, PVC SERIE REFORÇADA – R, 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	158	MULTILIT	R\$ 2,67	R\$ 421,86
20	LUVA SIMPLES, PVC SÉRIE REFORÇADA – R, 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	158	MULTILIT	R\$ 4,17	R\$ 658,86
21	RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	158	MULTILIT	R\$ 5,71	R\$ 902,18
22	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	120	MULTILIT	R\$ 8,22	R\$ 986,40
23	REDUÇÃO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM	128	MULTILIT	R\$ 3,93	R\$ 503,04

24	SIFÃO PLÁSTICO EXTENSÍVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	195	DUDA	R\$ 9,69	R\$ 1.889,55
25	SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL SAÍDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1" X 1.1/2"	518	MULTILIT	R\$ 5,58	R\$ 2.890,44
26	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	105	MULTILIT	R\$ 8,24	R\$ 865,20
27	TE SANITÁRIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	105	MULTILIT	R\$ 1,68	R\$ 176,40
28	TE SANITÁRIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	105	MULTILIT	R\$ 3,75	R\$ 393,75
29	TUBO DE DESCARGA PVC, PARA LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA – EMBUTIR, 40 MM X 150 CM	135	HERC	R\$ 16,06	R\$ 2.168,10
30	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	1061	MULTILIT	R\$ 3,00	R\$ 3.183,00
31	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	379	MULTILIT	R\$ 5,06	R\$ 1.917,74
32	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	285	MULTILIT	R\$ 18,64	R\$ 5.312,40
33	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	240	MULTILIT	R\$ 6,46	R\$ 1.550,40
34	TUBO PVC, PBV, SÉRIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	240	MULTILIT	R\$ 8,26	R\$ 1.982,40

**VALOR TOTAL DO LOTE 04** R\$ 59.392,65 (cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos)

**LOTE 07**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA	540	MULTILIT	R\$ 0,37	R\$ 199,80
02	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA	525	MULTILIT	R\$ 2,81	R\$ 1.475,25

03	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA ÁGUA FRIA	525	MULTILIT	R\$ 3,52	R\$ 1.848,00
04	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA ÁGUA FRIA	495	MULTILIT	R\$ 5,02	R\$ 2.484,90
05	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2", PARA ÁGUA FRIA	458	MULTILIT	R\$ 6,28	R\$ 2.876,24
06	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D'ÁGUA	458	MULTILIT	R\$ 8,90	R\$ 4.076,20
07	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'ÁGUA	495	MULTILIT	R\$ 0,50	R\$ 247,50
08	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'ÁGUA	495	MULTILIT	R\$ 1,29	R\$ 638,55
09	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 40 MM X 1 1/4", PARA CAIXA D'ÁGUA	495	FORTLEV	R\$ 2,45	R\$ 1.212,75
10	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'ÁGUA	495	MULTILIT	R\$ 3,13	R\$ 1.549,35
11	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' ÁGUA	495	FORTLEV	R\$ 7,31	R\$ 3.618,45
12	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	510	MULTILIT	R\$ 1,28	R\$ 652,80
13	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	510	MULTILIT	R\$ 0,28	R\$ 142,80
14	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	495	MULTILIT	R\$ 0,64	R\$ 316,80
15	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, COM 32 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	495	KRONA	R\$ 1,27	R\$ 628,65

16	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	495	KRONA	R\$ 1,83	R\$ 905,85
17	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	495	MULTILIT	R\$ 2,60	R\$ 1.287,00
18	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	428	MULTILIT	R\$ 0,87	R\$ 372,36
19	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	495	MULTILIT	R\$ 0,72	R\$ 356,40
20	CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	495	MULTILIT	R\$ 0,50	R\$ 247,50
21	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	495	MULTILIT	R\$ 1,46	R\$ 722,70
22	CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	495	MULTILIT	R\$ 1,22	R\$ 603,90
23	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	375	KRONA	R\$ 1,66	R\$ 622,50
24	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	375	KRONA	R\$ 1,68	R\$ 630,00
25	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	375	MULTILIT	R\$ 1,39	R\$ 521,25
26	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	375	MULTILIT	R\$ 2,65	R\$ 993,75
27	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	300	MULTILIT	R\$ 0,63	R\$ 189,00
28	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	KRONA	R\$ 1,06	R\$ 397,50
29	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 1,57	R\$ 588,75

30	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 2,11	R\$ 791,25
31	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 1,13	R\$ 423,75
32	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 1,02	R\$ 382,50
33	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 2,16	R\$ 810,00
34	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 3,72	R\$ 1.395,00
35	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 0,52	R\$ 195,00
36	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 1,59	R\$ 596,25
37	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 1,55	R\$ 581,25
38	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 0,34	R\$ 127,50
39	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	345	MULTILIT	R\$ 8,19	R\$ 2.825,55
40	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 1,22	R\$ 457,50
41	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 0,96	R\$ 360,00
42	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 3,78	R\$ 1.417,50
43	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 0,45	R\$ 168,75
44	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 0,63	R\$ 236,25

45	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 1,87	R\$ 701,25
46	LUVA PVC SOLDABEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	345	MULTILIT	R\$ 2,04	R\$ 703,80
47	LUVA PVC SOLDABEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	360	MULTILIT	R\$ 3,01	R\$ 1.083,60
48	LUVA PVC SOLDABEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 1,93	R\$ 723,75
49	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDABEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	345	MULTILIT	R\$ 1,24	R\$ 427,80
50	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDABEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	345	MULTILIT	R\$ 2,38	R\$ 821,10
51	LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATÃO, PVC, 25 MM X 1/2"	379	MULTILIT	R\$ 1,36	R\$ 515,44
52	LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATÃO, PVC, 25 MM X 3/4"	375	MULTILIT	R\$ 0,55	R\$ 206,25
53	LUVA SOLDABEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	375	MULTILIT	R\$ 0,66	R\$ 247,50
54	LUVA SOLDABEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2", P/ ÁGUA FRIA PREDIAL	338	MULTILIT	R\$ 5,18	R\$ 1.750,84
55	LUVA SOLDABEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	338	MULTILIT	R\$ 1,19	R\$ 402,22
56	LUVA SOLDABEL COM ROSCA, PVC, 32 MM X 1", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	338	MULTILIT	R\$ 3,59	R\$ 1.213,42
57	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	338	PLASTILIT	R\$ 4,87	R\$ 1.646,06
58	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	338	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 1.348,62
59	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	338	PLASTILIT	R\$ 5,92	R\$ 2.000,96

60	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM	338	PLASTILIT	R\$ 0,67	R\$ 226,46
61	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	345	PLASTILIT	R\$ 0,88	R\$ 303,60
62	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	345	MULTILIT	R\$ 2,37	R\$ 817,65
63	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	345	MULTILIT	R\$ 3,05	R\$ 1.052,25
64	TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	300	MULTILIT	R\$ 1,96	R\$ 588,00
65	TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	300	MULTILIT	R\$ 2,29	R\$ 687,00
66	TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	300	MULTILIT	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
67	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	300	MULTILIT	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
68	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	315	MULTILIT	R\$ 8,32	R\$ 2.620,80
69	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	300	MULTILIT	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
70	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 564)	300	MULTILIT	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00
71	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	308	MULTILIT	R\$ 6,31	R\$ 1.943,48
72	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	292	MULTILIT	R\$ 13,87	R\$ 4.050,04
73	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	292	MULTILIT	R\$ 21,78	R\$ 6.359,76



74	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	292	MULTILIT	R\$ 31,62	R\$ 9.233,04
75	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	322	MULTILIT	R\$ 9,69	R\$ 3.120,18
76	UNIÃO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	338	MULTILIT	R\$ 1,34	R\$ 452,92
77	UNIÃO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	322	FORTLEV	R\$ 4,33	R\$ 1.394,26
78	UNIÃO PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	322	FORTLEV	R\$ 14,25	R\$ 4.588,50

**VALORTOTAL DO LOTE 07** R\$ 97.238,10 (noventa e sete mil, duzentos e trinta e oito reais e dez centavos)

#### LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA	84	LUZARTE	R\$ 191,34	R\$ 16.072,56
02	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA	75	LUZARTE	R\$ 87,28	R\$ 6.546,00
03	LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	58	LUZARTE	R\$ 49,35	R\$ 2.862,30

**VALOR TOTAL DO LOTE 09** R\$ 25.480,86 (vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais e oitenta reais e seis centavos)

#### LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	40	MULTILIT	R\$ 11,55	R\$ 462,00
02	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	32	HERC	R\$ 12,07	R\$ 386,24
03	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (NBR 5688)	32	HERC	R\$ 28,33	R\$ 906,56
04	CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA E PORTA TAMPA QUADRADA BRANCA	40	HERC	R\$ 78,87	R\$ 3.154,80
05	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	178	LUCONI	R\$ 2,60	R\$ 462,80

06	JOELHO, PVC COM ROSCA E BUCHA LATÃO, 90 GRAUS, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	48	MULTILIT	R\$ 8,15	R\$ 391,20
07	JOELHO, PVC SÉRIE R, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	70	MULTILIT	R\$ 2,28	R\$ 159,60
08	JOELHO, PVC SÉRIE R, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	62	MULTILIT	R\$ 3,52	R\$ 218,24
09	JOELHO, PVC SÉRIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	62	MULTILIT	R\$ 14,78	R\$ 916,36
10	JOELHO, PVC SÉRIE R, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	55	MULTILIT	R\$ 2,84	R\$ 156,20
11	JOELHO, PVC SÉRIE R, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	55	MULTILIT	R\$ 4,37	R\$ 240,35
12	JUNÇÃO SIMPLES, PVC SÉRIE R, DN 100 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	52	MULTILIT	R\$ 29,17	R\$ 1.516,84
13	JUNÇÃO SIMPLES, PVC SÉRIE R, DN 40 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	52	MULTILIT	R\$ 3,54	R\$ 184,08
14	JUNÇÃO SIMPLES, PVC SÉRIE R, DN 50 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	52	MULTILIT	R\$ 6,47	R\$ 336,44
15	LUVA DE CORRER, PVC SÉRIE REFORÇADA – R, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	54	MULTILIT	R\$ 13,84	R\$ 747,36
16	LUVA DE CORRER, PVC, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	52	F.LEV	R\$ 5,52	R\$ 287,04
17	LUVA DE CORRER, PVC, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	52	F,LEV	R\$ 6,47	R\$ 336,44
18	LUVA SIMPLES, PVC SERIE REFORÇADA – R, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	40	MULTILIT	R\$ 7,17	R\$ 286,80
19	LUVA SIMPLES, PVC SERIE REFORÇADA – R, 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	52	MULTILIT	R\$ 2,67	R\$ 138,84
20	LUVA SIMPLES, PVC SERIE REFORÇADA – R, 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	52	MULTILIT	R\$ 4,17	R\$ 216,84
21	RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	52	MULTILIT	R\$ 5,71	R\$ 296,92

22	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	40	MULTILIT	R\$ 8,22	R\$ 328,80
23	REDUÇÃO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM	42	MULTILIT	R\$ 3,93	R\$ 165,06
24	SIFÃO PLÁSTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	65	DUDA	R\$ 9,69	R\$ 629,85
25	SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL SAÍDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATÓRIO, 1" X 1.1/2"	172	MULTILIT	R\$ 5,58	R\$ 959,76
26	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	35	MULTILIT	R\$ 8,24	R\$ 288,40
27	TE SANITÁRIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	35	MULTILIT	R\$ 1,68	R\$ 58,80
28	TE SANITÁRIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	35	MULTILIT	R\$ 3,75	R\$ 131,25
29	TUBO DE DESCARGA PVC, PARA LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA – EMBUTIR, 40 MM X 150 CM	45	HERC	R\$ 16,06	R\$ 722,70
30	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	354	MULTILIT	R\$ 3,00	R\$ 1.062,00
31	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	126	MULTILIT	R\$ 5,06	R\$ 637,56
32	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	95	MULTILIT	R\$ 18,64	R\$ 1.770,80
33	TUBO PVC, PBV, SÉRIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	80	MULTILIT	R\$ 6,46	R\$ 516,80
34	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	80	MULTILIT	R\$ 8,26	R\$ 660,80

**VALOR TOTAL DO LOTE 11** R\$ 19.734,53 (dezenove mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos).

**LOTE 13**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1", PARA CAIXA D' AGUA	59	F.LEV	R\$ 13,97	R\$ 824,23
02	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	59	F.LEV	R\$ 10,22	R\$ 602,98
03	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL DE 1 1/4x1 "	65	MULTILIT	R\$ 3,54	R\$ 230,10
04	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL DE 1 1/4x1 3/4"	65	MULTILIT	R\$ 3,55	R\$ 230,75
05	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL DE 1"x3/4"	65	MULTILIT	R\$ 2,29	R\$ 148,85
06	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"	168	MULTILIT	R\$ 0,71	R\$ 119,28
07	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL, 1" X 1/2"	165	MULTILIT	R\$ 2,28	R\$ 376,20
08	CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	164	MULTILIT	R\$ 0,96	R\$ 157,44
09	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	164	MULTILIT	R\$ 1,44	R\$ 236,16
10	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	164	KRONA	R\$ 3,39	R\$ 555,96
11	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1" X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	KRONA	R\$ 3,19	R\$ 516,78
12	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4" X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	MULTILIT	R\$ 2,49	R\$ 403,38
13	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	KRONA	R\$ 7,91	R\$ 1.281,42
14	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	KRONA	R\$ 2,53	R\$ 409,86
15	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	KRONA	R\$ 3,16	R\$ 511,92
16	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	MULTILIT	R\$ 1,58	R\$ 255,96
17	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	168	MULTILIT	R\$ 2,27	R\$ 381,36

18	LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 1 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	KRONA	R\$ 27,55	R\$ 4.463,10
19	LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	KRONA	R\$ 8,49	R\$ 1.375,38
20	LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	164	KRONA	R\$ 9,16	R\$ 1.502,24
21	LUVA DE REDUÇÃO ROSCAVEL, PVC, 1" X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	MULTILIT	R\$ 2,86	R\$ 463,32
22	LUVA DE REDUÇÃO ROSCAVEL, PVC, 3/4" X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	MULTILIT	R\$ 2,16	R\$ 349,92
23	LUVA ROSCAVEL, PVC, 1", ÁGUA FRIA PREDIAL	162	MULTILIT	R\$ 2,61	R\$ 422,82
24	LUVA ROSCAVEL, PVC, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	162	MULTILIT	R\$ 1,04	R\$ 168,48
25	LUVA ROSCAVEL, PVC, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	168	MULTILIT	R\$ 1,57	R\$ 263,76
26	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	162	MULTILIT	R\$ 5,98	R\$ 968,76
27	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	168	MULTILIT	R\$ 0,69	R\$ 115,92
28	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	168	MULTILIT	R\$ 0,97	R\$ 162,96
29	PLUG PVC ROSCAVEL, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	168	MULTILIT	R\$ 0,35	R\$ 58,80
30	PLUG PVC, ROSCAVEL 1", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	MULTILIT	R\$ 1,50	R\$ 243,00
31	PLUG PVC, ROSCAVEL 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	162	MULTILIT	R\$ 0,56	R\$ 90,72
32	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1", COM CORPO DIVIDIDO	18	PLASTILIT	R\$ 33,02	R\$ 594,36
33	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1/2", COM CORPO DIVIDIDO	32	PLASTILIT	R\$ 17,34	R\$ 554,88
34	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4", COM CORPO DIVIDIDO	32	PLASTILIT	R\$ 20,27	R\$ 648,64
35	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	158	MULTILIT	R\$ 1,97	R\$ 311,26

36	TUBO PVC ROSCAVEL, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	181	PLASTILIT	R\$ 6,70	R\$ 1.212,70
37	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1", ÁGUA FRIA PREDIAL	95	MULTILIT	R\$ 12,91	R\$ 1.226,45
38	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	162	PLASTILIT	R\$ 4,76	R\$ 771,12
39	UNIÃO PVC, ROSCAVEL 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	175	PLASTILIT	R\$ 4,30	R\$ 752,50
40	UNIÃO PVC, ROSCAVEL, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	178	PLASTILIT	R\$ 7,54	R\$ 1.342,12

**VALOR TOTAL DO LOTE 13** R\$ 25.305,84 (vinte e cinco mil, trezentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

**LOTE 14**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA	180	MULTILIT	R\$ 0,37	R\$ 66,60
02	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA	175	MULTILIT	R\$ 2,81	R\$ 491,75
03	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA ÁGUA FRIA	175	MULTILIT	R\$ 3,52	R\$ 616,00
04	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA ÁGUA FRIA	165	MULTILIT	R\$ 5,02	R\$ 828,30
05	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2", PARA ÁGUA FRIA	152	MULTILIT	R\$ 6,28	R\$ 954,56
06	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D'ÁGUA	152	MULTILIT	R\$ 8,90	R\$ 1.352,80
07	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'ÁGUA	165	MULTILIT	R\$ 0,50	R\$ 82,50
08	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'ÁGUA	165	MULTILIT	R\$ 1,29	R\$ 212,85
09	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 40 MM X 1 1/4", PARA CAIXA D'ÁGUA	165	FORTLEV	R\$ 2,45	R\$ 404,25

10	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	165	MULTILIT	R\$ 3,13	R\$ 516,45
11	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	165	FORTLEV	R\$ 7,31	R\$ 1.206,15
12	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	170	MULTILIT	R\$ 1,28	R\$ 217,60
13	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	170	MULTILIT	R\$ 0,28	R\$ 47,60
14	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	165	MULTILIT	R\$ 0,64	R\$ 105,60
15	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, COM 32 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	165	KRONA	R\$ 1,27	R\$ 209,55
16	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, COM 40 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	165	KRONA	R\$ 1,83	R\$ 301,95
17	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	165	MULTILIT	R\$ 2,60	R\$ 429,00
18	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, COM 50 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	142	MULTILIT	R\$ 0,87	R\$ 123,54
19	CAP PVC, SOLDABEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	165	MULTILIT	R\$ 0,72	R\$ 118,80
20	CAP PVC, SOLDABEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	165	MULTILIT	R\$ 0,50	R\$ 82,50
21	CAP PVC, SOLDABEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	165	MULTILIT	R\$ 1,46	R\$ 240,90
22	CAP PVC, SOLDABEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	165	MULTILIT	R\$ 1,22	R\$ 201,30
23	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDABEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	125	KRONA	R\$ 1,66	R\$ 207,50

24	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDABEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	125	KRONA	R\$ 1,68	R\$ 210,00
25	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	125	MULTILIT	R\$ 1,39	R\$ 173,75
26	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	125	MULTILIT	R\$ 2,65	R\$ 331,25
27	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	100	MULTILIT	R\$ 0,63	R\$ 63,00
28	JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	KRONA	R\$ 1,06	R\$ 132,50
29	JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 1,57	R\$ 196,25
30	JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 2,11	R\$ 263,75
31	JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 1,13	R\$ 141,25
32	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 1,02	R\$ 127,50
33	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 2,16	R\$ 270,00
34	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 3,72	R\$ 465,00
35	JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 0,52	R\$ 65,00
36	JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 1,59	R\$ 198,75



37	JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 1,55	R\$ 193,75
38	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 0,34	R\$ 42,50
39	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	115	MULTILIT	R\$ 8,19	R\$ 941,85
40	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 1,22	R\$ 152,50
41	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 0,96	R\$ 120,00
42	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 3,78	R\$ 472,50
43	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 0,45	R\$ 56,25
44	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 0,63	R\$ 78,75
45	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 1,87	R\$ 233,75
46	LUVA PVC SOLDABEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	115	MULTILIT	R\$ 2,04	R\$ 234,60
47	LUVA PVC SOLDABEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	120	MULTILIT	R\$ 3,01	R\$ 361,20
48	LUVA PVC SOLDABEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 1,93	R\$ 241,25
49	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDABEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	115	MULTILIT	R\$ 1,24	R\$ 142,60
50	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDABEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	115	MULTILIT	R\$ 2,38	R\$ 273,70
51	LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATÃO, PVC, 25 MM X 1/2"	126	MULTILIT	R\$ 1,36	R\$ 171,36

52	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO, PVC, 25 MM X 3/4"	125	MULTILIT	R\$ 0,55	R\$ 68,75
53	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	125	MULTILIT	R\$ 0,66	R\$ 82,50
54	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2", P/ ÁGUA FRIA PREDIAL	112	MULTILIT	R\$ 5,18	R\$ 580,16
55	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	112	MULTILIT	R\$ 1,19	R\$ 133,28
56	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 32 MM X 1", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	112	MULTILIT	R\$ 3,59	R\$ 402,08
57	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	112	PLASTILIT	R\$ 4,87	R\$ 545,44
58	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	112	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 446,88
59	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	112	PLASTILIT	R\$ 5,92	R\$ 663,04
60	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM	112	PLASTILIT	R\$ 0,67	R\$ 75,04
61	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	115	PLASTILIT	R\$ 0,88	R\$ 101,20
62	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	115	MULTILIT	R\$ 2,37	R\$ 272,55
63	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	115	MULTILIT	R\$ 3,05	R\$ 350,75
64	TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	100	MULTILIT	R\$ 1,96	R\$ 196,00
65	TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	100	MULTILIT	R\$ 2,29	R\$ 229,00

66	TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	100	MULTILIT	R\$ 3,78	R\$ 378,00
67	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648	100	MULTILIT	R\$ 3,65	R\$ 365,00
68	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	105	MULTILIT	R\$ 8,32	R\$ 873,60
69	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	100	MULTILIT	R\$ 4,75	R\$ 475,00
70	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 564	100	MULTILIT	R\$ 3,93	R\$ 393,00
71	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	102	MULTILIT	R\$ 6,31	R\$ 643,62
72	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	98	MULTILIT	R\$ 13,87	R\$ 1.359,26
73	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	98	MULTILIT	R\$ 21,78	R\$ 2.134,44
74	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	98	MULTILIT	R\$ 31,62	R\$ 3.098,76
75	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	108	MULTILIT	R\$ 9,69	R\$ 1.046,52
76	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	112	MULTILIT	R\$ 1,34	R\$ 150,08
77	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	108	FORTLEV	R\$ 4,33	R\$ 467,64
78	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	108	FORTLEV	R\$ 14,25	R\$ 1.539,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 14** R\$ 32.443,20 (trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 208, de 06 de Novembro de 2019.